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Ort und Anfahrt

Konferenzzentrum der
Heinrich-Bsll-Stiftung
Schumannstrafle 8
10117 Berlin
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Ansprechpartner
Bundespsychothera-
peutenkammer

Tel.: 030 2787850
Fax.: 030 278785-44
E-Mail: rueckstiess@bptk.de

BPtK

BundesPsychotherapeutenKammer

Gute Praxis
psychotherapeutische
Versorgung:

ZwangsstOorungen

25. September 2013
14:00 - 17:00 Uhr
Heinrich-Bo1l-Stiftung, Berlin
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ab 13:30
Uhr

14:00 -
14:10 Uhr

14:10 -
14:25 Uhr

14:25 -
15:10 Uhr

15:10 -
15:30 Uhr

15:30 -
16:00 Uhr

16:00 -
16:30 Uhr

16:30 -
17:00 Uhr

Anmeldung und kleiner Imbiss

BegrifRung
Monika Konitzer
Bundespsychotherapeutenkammer

Zwangserkrankungen aus
Patientenperspektive
Ingo Ulzhofer

Elmshorn

Evidenzbasierte Behandlung von
Zwangsstoérungen — Empfehlungen der
S3-Leitlinie

Walter Hauke

Psychosomatische Klinik Windach

Kaffeepause

Gute Praxis I: Multiprofessionelle
Versorgung in einer Spezialambulanz
flr Zwangsstérungen

Ina Jahn

Universitatsklinikum Leipzig

Gute Praxis Il: Ambulante Versorgung
in der niedergelassenen Praxis

Dr. Rudiger Spielberg
Psychotherapeutische Praxis, Berlin

Abschlussdiskusion

Moderation
Dr. Albrecht Kloepfer

Ein weiteres Symposium ist zu dem
folgenden Thema geplant:

18.11.2013
»Psychoonkologie*

Eine Einladung wird Ihnen rechtzeitig
vor der Veranstaltung zugehen.

Eine Zertifizierung der Veranstaltung bei
der Psychotherapeutenkammer Berlin
ist beantragt (voraussichtlich 3 Punkte).

Anmeldung

Name, Vorname, Titel

zum Symposium

Gute Praxis psychotherapeutische

Versorgung:

Institution/Position

Zwangsstoérungen

25. September 2013

Anschrift

Riickmeldung bitte bis zum 16.09.2013:

E-Mail

030 278785-44

per Fax:

rueckstiess@bptk.de

per E-Mail:

oder postalisch.




