BPtK Bunds Psychotherapeuter Kammer

Ort und Anfahrt

Konferenzzentrum der Heinrich-Böll-Stiftung Schumannstraße 8 10117 Berlin



Ansprechpartner

Bundespsychotherapeutenkammer Tel.: 030 278785-0

Fax.: 030 278785-44 E-Mail: rueckstiess@bptk.de





Gute Praxis psychotherapeutische Versorgung:

Zwangsstörungen

25. September 2013 14:00 - 17:00 Uhr Heinrich-Böll-Stiftung, Berlin

ab 13:30 Uhr	Anmeldung und kleiner Imbiss	Moderation Dr. Albrecht Kloepfer
14:00 - 14:10 Uhr	Begrüßung Monika Konitzer Bundespsychotherapeutenkammer	
14:10 - 14:25 Uhr	Zwangserkrankungen aus Patientenperspektive Ingo Ulzhöfer Elmshorn	
14:25 - 15:10 Uhr	Evidenzbasierte Behandlung von Zwangsstörungen – Empfehlungen der S3-Leitlinie	Ein weiteres Symposium ist zu dem folgenden Thema geplant:
	Walter Hauke Psychosomatische Klinik Windach	18.11.2013 "Psychoonkologie"
15:10 - 15:30 Uhr	Kaffeepause	Eine Einladung wird Ihnen rechtzeitig vor der Veranstaltung zugehen.
15:30 - 16:00 Uhr	Gute Praxis I: Multiprofessionelle Versorgung in einer Spezialambulanz für Zwangsstörungen Ina Jahn Universitätsklinikum Leipzig	
16:00 - 16:30 Uhr	Gute Praxis II: Ambulante Versorgung in der niedergelassenen Praxis Dr. Rüdiger Spielberg	
	Psychotherapeutische Praxis, Berlin	Eine Zertifizierung der Veranstaltung bei der Psychotherapeutenkammer Berlin
16:30 - 17:00 Uhr	Abschlussdiskusion	ist beantragt (voraussichtlich 3 Punkte).

Anmeldung

zum Symposium

Name, Vorname, Titel

Institution/Position

Anschrift

Gute Praxis psychotherapeutische Versorgung:

25. September 2013 Zwangsstörungen

030 27878544 per Fax:

Rückmeldung bitte bis zum 16.09.2013:

E-Mail

rueckstiess@bptk.de per E-Mail:

oder postalisch.